
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Polizia Municipale

Determinazione N. 379 del 12/10/2018

OGGETTO: ATTO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DEL 12/10/2018
 PER IL PAGAMENTO DELLE SPESE POSTALI NECESSARIE PER LA
NOTIFICAZIONE  DEGLI AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU , DEI VERBALI DI
VIOLAZIONE ALLE NORME DEL C.D.S. E PER LA CORRISPONDENZA IN GENERE,
PRODOTTA DAGLI UFFICI DEL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE E DAL
SETTORE FINANZIARIO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DI P.M.

PREMESSO che:

-Ai sensi dell’art 17, 1°comma,  del  vigente CCNL  2016-2018, con Decreto
Sindacale n. 51 del 10.08.2018, il sottoscritto  dott. Angelo D’Onofrio veniva
incaricato della direzione del Settore di Polizia Municipale;

-con deliberazione di C.C. n. 10 del 03.05.2018 è stato approvato il bilancio di
previsione Finanziario relativo all’esercizio 2018, che al capitolo 11803: “Spese
postali”- ;

-con deliberazione di G.C. è in via di approvazione il Piano Esecutivo di Gestione
(P.E.G.) 2018;

- CONSIDERATO la necessità di provvedere ad assicurare, senza interruzioni, il
servizio di spedizione della posta del Settore Finanziario con particolare riferimento per la
spedizione degli avvisi di Accertamento IMU e del Settore di P.M. con riferimento ai verbali
di accertamento di violazioni alle norme del C.d.S.;

- CONSIDERATO che occorre procedere per  il versamento sul  Conto Corrente
Postale “vincolato” intestato al Provider su cui effettuare il versamento degli importi
corrispondenti alle ricariche: IT-83-C-07601-01600-001005758568;

    - RITENUTO pertanto doversi procedere  per una liquidazione di €uro 10.000,00
(diecimilaeuro), da imputare al capitolo 11803: “Spese Postali”, a deposito e garanzia del
conto vincolato intestato a NEOPOST ITALIA- AFFRANCAPOSTA, Via Sirtori,34-20017
RHO (MI);



Visti:

-l'art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 (T.U. sull’Ordinamento degli Enti locali);

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;-

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2
del D. Lgs. 118/2011;

-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

DETERMINA

I. di impegnare   la spesa di €. 10.000 sul cap. 11803: “Spese Postali ,
 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria
di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive
modificazioni, la somma complessiva di €. 10.000, in considerazione dell’esigibilità
della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza
secondo quanto riportato nella tabella che segue:

II. di liquidare l’importo si €uro 10.000,00 (diecimila/00) per la notifica dei verbali per
violazioni al C.d.S. e per la spedizione della Posta del Settore Finanziario con particolare
riferimento agli avvisi di accertamento IMU, a deposito e garanzia del  Conto Corrente
Postale “vincolato” intestato a NEOPOST ITALIA- AFFRANCAPOSTA, Via Sirtori,34-
20017 RHO (MI), CODICE IBAN: IT-83-C-07601-01600-001005758568;
 .
III. Per effetto della liquidazione finale sopra disposta, la situazione della somma
impegnata con il presente provvedimento è la seguente:

a) Impegno di spesa                                                                 €. 10.000,00
b) Liquidazione disposta con atti precedenti                          €. 00.000,00
c) Liquidazione disposta con il presente atto                         €. 10.000,00

d) residuo per successive  Liquidazioni:                                        €.00.000,00

IV. Di richiedere quindi all'Ufficio Ragioneria del Comune di Qualiano di disporre
mandato di liquidazione per €uro 10.000,00, a deposito  e garanzia del  conto  vincolato
intestato a NEOPOST ITALIA- AFFRANCAPOSTA, Via Sirtori,34-20017 RHO (MI),
CODICE IBAN:
IT-83-C-07601-01600-001005758568
V. La somma liquidata al precedente punto 2. è imputata al capitolo n° 11803: “Spese
Postali” del corrente esercizio finanziario;

VI. Il presente atto di liquidazione viene redatto su autorizzazione del Responsabile del
Servizio finanziario dell'Ente, ed allo stesso viene trasmesso con allegati tutti i documenti
giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di contabilità  ed i
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del
D.Lgs n° 267 del 18/08/2000;

DETERMINA ALTRESI’



1. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n.
78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto
nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica;

2. di precisare che trattasi di attività necessarie per garantire la continuità dei servizi
connessi con le funzioni fondamentali;

3. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di
spesa RICORRENTE;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di
cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

6. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett.
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

7. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

8. di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali per la pubblicazione
all’Albo pretorio on line. 	 

        Il Dirigente del Settore Finanziario                              Il Dirigente Del Settore di
P.M.
               (dr. Salvatore Panico)                                              (Dr. Angelo D’Onofrio)


